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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

تیتر یک روزنامه ها به پیروزی  رئیسی در انتخابات  •
ریاست جمهوری : آرمان ملی : »از امروز برای آن 
70 درصد اعتماد سازی کنید« ؛ آفتاب یزد : »سلام 
بر ابراهیم« ؛ ابتکار : »ردای ریاست بر تن رئیسی«   
اعتماد : »مردم سرافرازترین ضلع انتخابات« ؛ جام 
جم : »رئیسی بــرای همه جمهور« ؛ جــوان :»رای 
جمهور به رئیسی« ؛ شرق : »رئیسی می تواند کابینه 
فراجناحی تشکیل دهد؟« ؛ فرهیختگان : »دولت 
بازگشت امید« ؛ وطن امروز : »ملت کار را شروع کرد«.

ــوان- ایــن روزنــامــه نوشت: مدیر کل آژانــس  • ج
بین المللی انرژی اتمی قبلًا گفته بود که مذاکرات 
برجام در دولت کنونی ایران نتیجه نخواهد داد، اما 
وزیر امور خارجه دیروز پیش  بینی کرد که پیش از 
آغاز دولت جدید، مذاکرات به نتیجه برسد. از آمریکا 
و اتحادیه اروپا نیز صدا هایی به گوش می رسد که به  
رغم چالش  های موجود در روند گفت وگوها، خواهان 
نتیجه  دهی مذاکرات هسته ای قبل از تحلیف رئیس 
 جمهور هستند. به این ترتیب، ظاهراً بخش مهمی از 
سیاست خارجی سید ابراهیم رئیسی، رئیس  جمهور 
جدید، پیش از ورود او به پاستور در حال ریل  گذاری 

شدن است.
    جمهوری اسلامی- این روزنامه نوشت: »ما  •

مردم ایران، به جناح اصولگرا یک حاکمیت یکدست 
بدهکار بودیم که حالا با انتخابات 28 خرداد 1400 
تحقق پیدا کرده است. هر سه قوه به اضافه شورای 
نگهبان، نیروهای نظامی و سایر اندام های حاکمیتی 
از یک جناح هستند و مردم بدهی خود را پرداخت 
کرده اند، باقی می ماند وعده های بسیار شیرین و 

رویایی که این جناح داده است«.
شرق- این روزنامه نوشت: نکته ای که رئیسی در  •

پویش  های انتخاباتی اش مدام روی آن تأکید کرده، 
فراجناحی  بودن دولتش است. او سال 96 هم این را 
گفته بود، امسال هم چنین ادعایی کرده است. اما آیا 
او واقعا می تواند یک دولت فراجناحی تشکیل دهد؟ 
آیا در دولت آینده ابراهیم رئیسی می توان چهره هایی 
از جریان اصلاح طلبی و اعتدالی را مشاهده کرد؟ 
آن  هم در حالی  که نامزد جریان اصولگرایی بوده و 
در ستادهای انتخاباتی اش هیچ یک از چهره های 
جناح مقابل دیده نمی شود. او گرچه اعلام کرده که 
قرار نیست از چهره های ستادی در دولتش استفاده 

کند اما آیا واقعا چنین خواهد کرد؟

انصاف نیوز مدعی شد: پس از رد صلاحیت  •
برخی شخصیت ها از سوی شورای نگهبان برای 
انتخابات ریاست جمهوری ، حالا گمانه زنی ها درباره 
موقعیت جدید برادران لاریجانی قوت گرفته است.
انتصاب علی لاریجانی به جای علی اکبر ولایتی 
در ریاست هیئت امنای دانشگاه آزاد و همچنین 
تغییر دبیر شورای نگهبان و جایگزینی صادق آملی 
لاریجانی به جای آیت ا... جنتی از گمانه زنی ها در 

روزهای اخیر است.
اعتماد آنلاین مدعی شد:خبرگزاری تسنیم  •

با انتقاد از انتشار بیانیه ای به نقل از سردار وحید 
حقانیان نوشت: داشتن جایگاه معاونت در دفتر رهبر 
معظم انقلاب خود افتخار رشک برانگیز و بزرگی 
است و خدمات بسیاری توسط جناب عالی در این 
جایگاه مبذول شده و خواهد شد، اما حتماً تایید 
می فرمایید که انتشار بیانیه در تحلیل رقابت های 
ماموریت های  جــزو  ریاست جمهوری  انتخابات 
این معاونت نیست و به همین دلیل مبادرت به آن 
می تواند به مثابه یک اقدام ناصواب،  و به حق قابل 

نقد باشد.
تابناک نوشت : پنج تن از دبیران سرویس و  •

خبرنگاران روزنامه شــرق، استعفا کردند.مدیر 
مسئول این روزنامه تاکنون واکنشی به از دست دادن 
نیروهای اصلی تحریریه اش نشان نداده است!دیدار 
حضوری مدیران مسئول روزنامه های اصلاح طلب 
با سید ابراهیم رئیسی، سه روز مانده به انتخابات، با 

واکنش  گسترده و منفی روزنامه  نگاران مواجه شد.
رکنا نوشت : نصرت میرعظیمی بازیگر سریال  •

دودکش و امیر دشتی هدف حمله تعدادی افراد 
ناشناس در شهرک قلعه میر قرار گرفتند و به شدت 
مجروح شدند. بر اساس آخرین گزارش، گویا این 
بازیگر و کارگردان مطرح به منظور تشویق مردم برای 
حمایت از آیت ا... رئیسی در آن منطقه حضور پیدا 
کرده بودند که به صورت ناجوانمردانه هدف حمله 
عده ای ناشناس قرار می گیرند.تحقیقات گسترده 
برای شناسایی و دستگیری عوامل حمله به آنان از 

سوی پلیس ادامه دارد.
الف نوشت:علیرضا وهاب زاده مشاور وزیر  •

بهداشت در توییتی نوشت: گروه های حساس، 
بیماران و سالمندان جمعیتی در حــدود 10 
میلیون نفر را تشکیل می دهند که بسیاری از 
آن ها به خاطر نگرانی از کرونا نتوانستند در 
انتخابات مشارکت کنند  و متاسفانه امکان اخذ 
رای نیز از همه این عزیزان فراهم نبود. قطعا 
شیوع و ترس از کرونا در آمار مشارکت آن ها بسیار 

موثر بوده است.

با پــیــروزی سید ابراهیم رئیسی در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 
گمانه زنی هایی درباره کابینه احتمالی 
ــت. رئیسی پیش از  ــاز شــده اس او آغ
انتخابات اعلام کرده بود کسی که وارد 
دولت آینده او می شود به نماد دولت 
تبدیل خواهد شد و باید متخصص، 

کارآمد و انقلابی باشد، به همین دلیل 
افرادی که در ستاد او هستند لزوما از 
اعضای کابینه احتمالی او نخواهند 
ــروز صحبت  بــود.  با ایــن حــال تا به ام
هایی درباره کابینه احتمالی رئیسی 
به میان آمده است.به گزارش راهبرد 
معاصر؛ برخی سعید جلیلی را به عنوان 

معاون اول معرفی کــرده انــد. برخی 
بــرای مخبر دزفولی نیز بــرای معاون 
اولــی شانس قائل هستند. هرچند 
»شرق« در گزارش دیروز خود با اشاره به 
این که سعید جلیلی نامه انصراف خود 
از کاندیداتوری را روی سربرگ شورای 
عالی امنیت ملی نوشته بود، مدعی 
شــده که او با ایــن کــار نشانی سِمت 
آینده خود را به رئیسی داده است.
این روزنامه اصــلاح  طلب البته علی 
نیکزاد، رئیس ستاد انتخابات رئیسی 
و غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر 
فعلی  رئیسی  را نیز به لیست معاون 
ــزوده اســت. ــ ــای احتمالی اف ــ اول ه
برخی نیز از سعید محمد برای سمت 
معاون اولی یاد کرده اند. در میان این 
احتمالات نام حجت ا... عبدالملکی، 
فرهاد رهبر و محمد رضا پور ابراهیمی 
به عنوان گزینه هــای اصلی وزارت 
اقتصاد پررنگ تر است. البته نام فرهاد 
رهبر به عنوان وزیر علوم نیز آمده است 
. گمانه زنــی ها نــام منوچهر متکی، 
حسین امیر عبداللهیان وعلی باقری 
را به عنوان گزینه  احتمالی وزارت 
خــارجــه مطرح مــی کــردنــد. در این 
لیست نام صادق محصولی و صولت 

مرتضوی  هم به عنوان وزیر کشور اعلام 
می شود. در این میان گفته می شود 
احتمال تصدی وزارت اطلاعات از 
ســوی حسین طائب و محسنی اژه 
ای و حیدر مصلحی وجود دارد و این 
سه گزینه  می توانند گزینه مناسب 
این وزارتخانه باشند.احتمال حضور 
حجت الاسلام  و المسلمین عبداللهی 
که اکنون رئیس حفاظت اطلاعات 
ــت نیز بــرای وزارت  ــوه قضاییه اس ق
اطلاعات وجود دارد.البته  به نظر می 
رسد، مصلحی بعد از جنجالی که به 
تازگی درباره علت رد صلاحیت مرحوم 
هاشمی آفرید، شانسی برای انتخاب 
شدن از سوی رئیسی ندارد.عزت ا... 
رنجبران  حسین  ضرغامی،محمد 
و نادر طالب زاده نیز به عنوان گزینه 
های وزارت ارشاد مطرح شده اند. برای 
تصدی وزارت نفت مسعود میرکاظمی 
و رستم قاسمی گزینه های احتمالی 
اعلام شده  و محمد اسلامی وزیر فعلی 
راه نیز مجدد از گزینه هــای مطرح 
برای دولت رئیسی است. همچنین 
محمد دهقان به عنوان  گزینه وزارت 
دادگستری مطرح شده که با توجه 
ــورای نگهبان  به عضویت وی در ش

بعید به نظر می رسد. سردار حاجی 
زاده وزارت دفاع، جواد جاوید نیا  یا 
مهدی اخوان بهابادی گزینه وزارت 
ارتباطات و پرویز فتاح به عنوان وزیر 
نیرو  در لیست گمانه زنی ها وجود 
ــن مــیــان بـــرای تصدی  دارد. در ای
وزارت بهداشت نام سعید نمکی و 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی نیز 
ــت. در عین حال  ــده  اس به میان آم
برخی منابع مدعی شده اند نیکزاد 
در دولت آینده نقشی نخواهد داشت 
و در مجلس می ماند.همه ایــن ها 
در حالی است که سخنگوی ستاد 
انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی در 
بحبوحه رقابت های انتخاباتی با رد 
برخی شایعات تاکید کرد: گمانه زنی 
 های رسانه ای در خصوص ترکیب 
نام  و  رئیسی  ابراهیم  سید  کابینه 
بردن از برخی چهره ها کاملا اشتباه 
و غیر واقعی اســت. مهدی دوستی 
اظهار کرد: گمانه  زنی های موجود در 
فضای مجازی و رسانه ای در خصوص 
کابینه احتمالی ایشان هم از همین 
جنس بــوده و هیچ اعتباری نــدارد. 
کابینه دولت سید ابراهیم رئیسی 

فراجناحی خواهد بود.

کابینه  روی کاغذ گمانه
گمانه زنی ها درباره کابینه رئیسی آغاز شده است؛ چه کسانی وزیر می شوند؟ 

هادی محمدی – همزمان با جشن انتخاباتی در 
تهران و حضور فراتر از تصور مردم در رای گیری 
روز جمعه که به انتخاب سید ابراهیم رئیسی 
انجامید و در حالی که دنیا در انتظار معرفی تیم 
سیاست خارجی و راهبرد رئیسی در مذاکرات 
هسته ای است ، از وین خبر می رسد که دور ششم 
مذاکرات پربارتر از گذشته بوده و تقریبا همه چیز 
برای توافق نهایی آماده شده است آن چنان که 
عراقچی مذاکره کننده ارشــد کشورمان پس 
از خــروج از نشست کمیسیون مشترک برجام 
تصریح کرده این دور پیشرفت  های خوبی داشتیم 
و از همیشه به یک توافق نزدیک تر هستیم، ولی 
فاصله ای که الان بین ما و توافق مانده، پر کردنش 
کار آسانی نیست و نیاز به تصمیماتی دارد که 
باید عمدتا طرف  های مقابل ما بگیرند و امیدوارم 
در دور بعدی این فاصله کوتاه باقی مانده را  که 
اگرچه کار سخت و پرسنگلاخی است طی کنیم 
و بتوانیم به یک جمع بندی نهایی برسیم.این امید 
من برای دور آینده است ولی قطعا نمی توان پیش 
بینی کرد که آیا در دور آینده می توانیم این کار 
را انجام دهیم یا نه، الان در موقعیتی هستیم که 

تقریبا تمامی اسناد توافق آماده است.از 
سوی دیگر اولیانوف نماینده روسیه در 
مذاکرات هم می گوید: پیشرفت  های 
مهمی در روند مذاکرات حاصل شده 

و در نشست )دیــروز( تصمیم گرفته شد 
مذاکرات به طور موقت متوقف 

شود تا هیئت  ها برای مشورت 
به پایتخت  های خود بازگردند 

و خود را برای دور بعدی مذاکرات که احتمالا دور 
پایانی خواهد بود، آماده کنند.پیشتر،ظریف وزیر 
خارجه نیز در نشست مجمع دیپلماسی آنتالیا در 
ترکیه در سخنانی اظهار امیدواری کرده بود توافق 
برجام تا قبل از پایان کار دولت دوازدهم احیا شود 
اما در کنار اخبار رسمی مذاکرات ، روز گذشته 
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز«  نیز مدعی 
شد، یکی از موانع اصلی در روند احیای برنامه 
جامع اقدام مشترک درخواست ایران برای تعهد 
نامه کتبی از سوی واشنگتن است که هیچ دولت 
بعدی آمریکا نتواند همانند »دونالد ترامپ«، از 
توافق خارج شود.نیویورک تایمز در ادامه گزارش 
خود در توجیه ناتوانی آمریکایی در ارائه ضمانت 
مورد درخواست ایران نوشت: »برجام یک توافق 
است و یک پیمان به شمار نمی آید چون بایدن 
همانند اوباما، نمی تواند موافقت دو سوم سنای 
آمریکا با این توافق را داشته باشد بنابراین برجام 
می تواند یک توافق نامه اجرایی باشد و هر رئیس 
جمهور آینده همانند ترامپ می تواند آن را اجرا 
نکند«.همچنین برخی شنیده ها از فضای مجازی 
حاکی است، با تصویب شورای عالی امنیت ملی و 
تایید رهبر انقلاب ، در داخل کشور کمیته ای 
به نام هیئت تطبیق شامل نمایندگان دولت 
، مجلس و شورای عالی امنیت ملی تشکیل 
شده تا متن نهایی توافق احتمالی ایران 
و گــروه 4+1 را قبل از امضای 
ــن بازبینی و  تــوافــق در وی
بررسی و نظر نهایی خود را 

به تیم ایرانی اعلام کند.

انتخابات 1400 و نتیجه آن پیام روشنی برای 
جریان اصلاحات داشت و باید دید که سیاسیون 
در این جبهه پیام مربوط را چطور دریافت و درک 
می کنند.وقت انتخاب رئیس جمهور سیزدهم 
،اختلاف  نظرها در میان سیاسیون اصلاح  طلب 
به اوج خود رسید و راه شان از هم جدا شد. برخی 
اگر چه به مشارکت مشروط رضایت داده بودند 
اما سر حرف خود ماندند و راضی به حضور با نامزد 
حداقلی و حمایت از دو گزینه باقی مانده یعنی 
همتی و مهرعلیزاده نشدند. برخی دیگر اما از 
ترس واگذاری قدرت، اصرار کردند که با همین 
نامزد حداقلی مانده یعنی همتی کار را پیش 
ببرند. بعضی چهره  های شاخص این جریان نیز با 
آنان همراه شدند و حمایت  های رسمی، صریح یا 
تلویحی کردند اما نتیجه نشان داد که مردم اقبالی 
به اصــلاح  طلبان یا حداقل این طیف خواهان 
ماندگاری در قدرت  ندارند. تعداد آرای همتی 
که حتی کمتر از آرای باطله بود و تعداد واجدان 
شرایطی که به رغم آن همه اصرار حاضر نشدند 
به پای صندوق بیایند نشانگر این مدعاست. بر 
این اساس باید به این سوال مهم پاسخ داد که 
اصلاح  طلبان از امروز به بعد چه خواهند کرد و 
چه باید بکنند. جلال جلالی زاده، عضو حزب 
اتحاد ملت به »جهان صنعت« می گوید: » پیروزی 
رئیسی بهترین فرصت برای اصلاح  طلبان است 
که یک بار دیگر به خود بیایند و بدون فکر و اندیشه 
تصمیم نگیرند. اصلاح  طلبان باید واقعیت  ها را 
ببینند و باور کنند که دوره پدرسالاری گذشته 
است.« روزنامه اصلاح طلب »شرق« نیز دیروز در 
گزارشی به همین موضوع یعنی وضعیت اصلاح  
طلبان و  راه باقی مانده آنان پرداخته و نوشته 
است: » جبهه اصلاحات در تمام این  سال ها از 
سرمایه اجتماعی خود غافل ماند و نسبتش با 

مخاطبانش پادگانی شده بود؛ به این معنی که 
طیف  هایی از اصــلاح  طلبان تصور می کردند 
به  گــوش  سربازهایی  اجتماعی شان  سرمایه 
فرمان  هستند که هر زمان پدرخوانده ها اراده 
کنند بی هیچ چون و چرایی رأی خود را به نفع 
اصلاحات به صندوق می اندازند و فراموش شده 
بود که این ها مردم اند؛ همان مردمی که روزگاری 
به دلیل گفتمان اجتماعی اصلاحات، به خاتمی 
رأی داده بودند، نه به درخواست، بیانیه یا سفارش 
بزرگان اصلاحات و اگر روزگـــاری تکرارهای 
خاتمی مؤثر واقع می شد، پیوندی قلبی میان او 
و بدنه اجتماعی اصلاح  طلبان برقرار بود...حالا 
می توان گفت که جریان اصلاحات در بدترین 
شرایط خودش از سال 76 تاکنون قرار دارد؛ 
حتی شرایطی بدتر از اوضــاع بعد از انتخابات 
88، زیرا اگر در آن زمان اصلاح  طلبان ازسوی 
سیستم سیاسی طرد شده بودند، اکنون از جانب 
حامیان شان مورد اقبال قرار نمی گیرند و شاید 
حالا که دیگر انتخابات ریاست  جمهوری هم به 
پایان رسیده است و بحث حضور اصلاحات در 
قدرت سالبه به انتفاع موضوع است، می توان 
ــده بازگشت اصــلاحــات به جامعه  به همان ای
رجوع کرد؛ ایده ای که البته سال  هاست از سوی 
دلسوزان جریان اصلاحات مطرح می شود...
ــلاحِ اصلاحات و  ــروز وقت اصــلاح اســت؛ اص ام
شاید در این اصــلاح لزوما نیروهای مرسوم و 
تکراری اصلاح  طلب نتوانند نمایندگی مردم و 
خاصه طبقه متوسط را بر عهده بگیرند اما حتما 
باز هم »اصــلاحــات« می تواند جای خود را در 
اندیشه مردم باز کند.« صاق زیبا کلام نیز تصریح 
می کند:» 2.5 میلیون رأی برای آقای همتی در 
حقیقت تیر خلاصی در شقیقه اصلاح طلبان بعد 

از 24 سال حیات سیاسی  شان بود«. 

عراقچی: تمامی اسناد توافق تقریبا آماده است 
 نیویورک تایمز: تهران از آمریکا ضمانت کتبی خارج نشدن  از برجام را 

درخواست کرده است 

اصلاح طلبان؛ از امروز به بعد 
زیبا کلام:» تیر خلاص به شقیقه اصلاحات شلیک شد«، شرق:» نسبت اصلاح طلبان با 

مخاطبانش پادگانی شده بود« ،اصلاحات تغییر استراتژی می دهد؟ 

چهره  ها

میزان مشارکت مردم تهران در 
انتخابات چقدر بود؟ 

جزئیات  تــهــران  اســتــان  انتخابات  ستاد  رئیس 
میزان مشارکت و آرای استان تهران در انتخابات 
ریاست جمهوری را اعلام کرد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی استانداری تهران ، شکرا... حسن 
ــار مشارکت و جزئیات آرای  ــاره به آم بیگی با اش
انتخابات ریاست جمهوری 28 خرداد ماه در استان 
تهران اظهار کرد: بر اساس تجمیع نتایج صندوق 
 های رای انتخابات ریاست جمهوری، از مجموع 
ــدان شرایط  9 میلیون و 815 هــزار و 77نفر واج
شرکت در انتخابات در استان تهران، 3 میلیون و 
346 هزار و 580 رای اخذ شده که معادل مشارکت 
34.38 درصد واجدان شرایط در استان تهران و 
درصد مشارکت شهر تهران 26 درصد است. وی 
افزود: در انتخابات ریاست جمهوری استان تهران 
54 درصد مشارکت کنندگان مردان و 46 درصد 
را زنان تشکیل دادند. رئیس ستاد انتخابات استان 
تهران با اشاره به این که سید ابراهیم رئیسی با 2 
میلیون و 159 هزار و 504 رای معادل 64.26 
ــزود:  درصــد آرا در استان تهران را کسب کرد ،اف
محسن رضایی 314 هزار و 772 رای  معادل 9.36 
درصد آرای استان تهران، عبدالناصر همتی 295 
هزار و 211رای معادل 8.78 درصد آرای استان 
تهران و سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی 178 
هزار و 252 رای معادل 5.30 درصد آرا در استان 
تهران را نیز کسب کرده اند. حسن بیگی همچنین 
در خصوص میزان آرای باطله ماخوذه در استان 
تهران گفت: براساس نتایج صندوق ها؛ 398 هزار 
و 841 رای  باطله ماخوذه معادل 11.86 درصد 

آرای استان تهران و تعداد 13 هزار 
و 771 رای معادل 0.4 درصد 

آرای باطله غیر ماخوذه در استان 
تهران است.

اژه ای: قوه قضاییه، رئیس جمهور آینده 
را کامل می شناسد 

 محسنی اژه ای معاون اول قوه قضاییه گفت: 
مردم به ریاست قوه قضاییه اعتماد و ایشان را 
با رای معناداری انتخاب کردند و ایشان باید 
تمهیدات لازم را برای دولت آینده داشته باشند 
و از این طرف بــرای قوه قضاییه مسئولیت ها 
را ادامه دهند.وی ادامه داد: یک تفاوت دیگر 
معنادار که البته بعد از استقرار ریاست جمهوری 
آینده اتفاق خواهد افتاد انتظار و توقع به حق 
مردم است درباره این که کار ها حتما باید بیش از 
گذشته بهتر باشد و مردم توقع و انتظار دارند که 
باید به حق انجام شود، زیرا ریاست قوه قضاییه 
که به عنوان منتخب مــردم باید در هفته  های 
آینده رسما ریاست جمهوری را عهده دار شود، 
حدود 40 سال در قوه قضاییه بوده و حدود 10 
سال مسئولیت بازرسی کل کشور را عهده دار 
بوده است.  از طرفی قوه قضاییه، رئیس جمهور 
آینده را کامل می شناسد و با دیدگاه های او 
آشناست و وقتی این دو قوه به طور کامل یکدیگر 
را درک کنند، بسیار امیدوار هستیم تا گام  های 

عاجل و سریع و بلند در رفع 
ــردم در همه  مشکلات م
زمینه ها به ویژه در مسائل 
اقتصادی برداشته شود./

میزان


